Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

ATA DE PROPOSTA

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 048/2023
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2023
LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO

Aos 23 (vinte e tres) dias do mês de Junho de dois mil e vinte e três, às 08:00
horas, reuniu-se no Paço Municipal a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pelo Decreto nº. 286/2023, de 02 de Janeiro de 2023, composta por
sua Presidenta Marynara Rangel de Morais, e seus Membros Virgilio Gomes
Jacinto e Edmara Megali de Vasconcelos Faria, com a finalidade de abertura
das Propostas conforme Ata do dia 14/06/2023, referente à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
PRAÇA DA COMUNIDADE DE CAPELINHA NO MUNICÍPIO DE LEANDRO
FERREIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PÚBLICAS DE
LEANDRO FERREIRA/MG. Foram habilitados: 202 ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 34.161.140/0001-63, NESTE ATO
REPRESENTADA PELA SENHORA ANDREZZA ADRIANE DE OLIVEIRA
NUNES, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 083.196.816-85, CONSTRUÇÕES
REIS & REIS DE ABAETÉ LTDA, CNPJ Nº 16.781.933/0001-01,
PROTOLADO OS ENVELOPES NA SEDE DA PREFEITURA DIA
14.06.2023. A comissão verificou que todos os envelopes contendo as
propostas estão indevassados. Passando a abertura dos envelopes contendo
as propostas, após a análise verificou que a empresa CONSTRUÇÕES REIS
& REIS DE ABAETÉ LTDA, CNPJ Nº 16.781.933/0001-01 ficou ganhadora
em 1º lugar no valor de R$ 175.950,19 (cento e setenta e cinco mil,
novecentos e cinquenta reais e dezenove centavos), e a empresa 202
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 34.161.140/0001-63 ficou
classificada em 2º lugar no valor de 181.565,07 (cento e oitenta e um mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais e sete centavos). Em tempo, serão
encaminhados as propostas para o setor de engenharia para análise, ficando
suspensa a divulgação do ganhador para o dia 28/06/2023, Ato contínuo, a
presidente da comissão encaminhará e divulgará o resultado aos licitantes por
e-mail e publicação da ata no site. Encerrado os trabalhos, nada mais
havendo a tratar, esta comissão dar por encerrada essa reunião, lavrando-se
a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação e presente.

Marynara Rangel de Morais – Presidente ________________________

Edmara Megali de Vasconcelos Faria – Membro __________________

Angela Maria Gomes – Membro ______________________________